
７福薬業発第４１７号 
令和８年２月１９日 

 
各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  
 

令和８年度診療報酬改定説明会の配信等および集団指導の取扱いについて 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、九州厚生局より令和６年度同様に改定説明会を厚生労働

省動画チャンネル（YouTube）にて配信予定との連絡がありましたのでお知らせ

いたします。 

なお、保険薬局には九州厚生局より直接、はがきにて案内される予定です。 

ご多忙とは存じますが、貴会業務の参考としてご活用いただきますようお願

い申し上げます。 

 



 

事 務 連 絡 

令和８年２月１７日 

 

 

福岡県薬剤師会 御中 

 

 

九州厚生局指導監査課 

 

 

令和８年度診療報酬改定説明会（集団指導）の実施について 

 

社会保険医療行政の推進につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、健康保険法第７３条（船員保険法第５９条において準用する場合を含む。）、国民健

康保険法第４１条及び高齢者の医療の確保に関する法律第６６条の規定により、九州厚生局と福岡

県による改定時集団指導を実施いたしますのでお知らせします。 

なお、九州厚生局ホームページにアップロードした YouTube 動画のご視聴と、ホームページに掲載

した説明資料をお読みいただくことにより、集団指導の開催に代えることとしておりますことを申し添え

ます。 

 

記 

 

 

１  対象者    全保険薬局の開設者・管理薬剤師・保険薬剤師 

 

２  説明会開催日（ホームページ掲載日）  令和８年３月１３日（金）予定 

※  上記開催日以降、いつでも視聴可能 

 

３  保険薬局あて通知（はがき）発送日  令和８年３月９日（月）予定 

※  保険薬局あての通知（はがき）については別紙のとおり 

 

 

 

 （連絡先） 

九州厚生局 指導監査課 薬局班 

〒812－0011 福岡市博多区博多駅前３－２－８ 

       住友生命博多ビル４Ｆ 

電話 092-707-1125、FAX 092-707-1127 



保険医療機関及び保険薬局（表）
1-1　福岡



保険医療機関及び保険薬局（裏）
1-A　共通


